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آدرنالین

یکی از مهم‌ترین بازی‌های نیم‌فصل 
دوم رقابت‌ها سرانجام برگزار شد. بازی‌ای 
که همیشه در تاریخ لیگ برتر پر از حاشیه 
بوده و این بار هــم این نبرد بــه انتقام، 
جنجال، حاشیه و درگیری گره خورد تا 
ورزشگاه آزادی به یک میدان برای دوئل 
دو رقیب دیرینه تبدیل شود. دوئلی که باز 
هم پرسپولیس برنده آن بود و تراکتور که 
یکی از مدعی‌های جدی قهرمانی به شمار 
می‌رود، بار دیگر مقابل این تیم شکست 
خورد تا همچنان پرسپولیس یک رقیب 
دست‌نیافتنی برایش باشد. در میان تمام 
اتفاقات این نبــرد، چند نکته مهم وجود 

داشت که به مرور آنها می‌پردازیم. 

بدرقه باشکوه آقا کریم
سروش رفیعی و گئورگی گولسیانی 
دو بازیکنی بودند که بــا باز کردن دروازه 
تراکتور، یک بدرقه باشکوه را برای کریم 
باقری ترتیب دادند. مــردی که قرار بود 
برای دو بازی پایانی نیم‌فصل نخســت 
هدایت موقت سرخ‌پوشان را برعهده بگیرد 
اما حرکت لاک‌پشتی مدیران برای جذب 
سرمربی جدید باعث شد او در چهار بازی 
لیگ برتر و مسابقه سوپرجام روی نیمکت 
بنشیند. پرســپولیس با کریم سه برد و 
یک تساوی در لیگ برتر به دست آورد و 
در سوپرجام شکســت خورد اما پیروزی 
مقابل صدرنشین جدول که رقیب سنتی 
به شمار می‌رود، بهترین بدرقه‌ای بود که 

تیم می‌توانست از باقری داشته باشد. 

پایان شکست‌ناپذیری تی‌تی‌ها
یکی از رکوردهایی که تراکتورسازی 
به آن افتخار می‌کرد، شکســت‌ناپذیری 
این تیــم در بازی‌های بیــرون از خانه 
در لیگ بیســت‌وچهارم بود. شاگردان 
دراگان اسکوچیچ در 11 بازی خارج خانه 
آمار فوق‌العاده 9 برد و دو تساوی را به ثبت 

رسانده بودند و امید زیادی داشتند که در 
تهران بتوانند این روند را ادامه دهند. آنها 
اما مقابل پرســپولیس شکست خوردند 
تا این پیشروی در هفته هفدهم متوقف 
شــود. با این حال تراکتوری‌ها به واسطه 
آمار درخشان‌شان همچنان با 22 امتیاز 
صدرنشین جدول مسابقات بیرون از خانه 

هستند و هنوز بهترین عملکرد را دارند. 

تصمیم مهم در بازی آخر
یکــی از مهم‌تریــن اتفاقــات این 
دیدار، نیمکت‌نشــینی محمدحسین 
کنعانی‌زادگان بود. مدافع ملی‌پوشی که 
با اطمینان از جایگاه خود، چند هفته‌ای 
آنطور که انتظار می‌رفت ظاهر نشــد و 
ســرانجام کریم باقری در آخرین تجربه 
مربیگری پرسپولیس با وجود کلین‌شیت 
تیمش مقابل ذوب‌آهن، تصمیمی مهم 
گرفت و کنعانــی‌زادگان را روی نیمکت 
نشــاند. این بازیکن که مشــخص بود از 
نیمکت‌نشینی خوشــحال نیست، تمام 
90 دقیقه مسابقه را تماشا کرد و درنهایت 
هم فقط با تبریک این پیروزی ورزشگاه 
را ترک کرد. باید دید با حضور ســرمربی 
جدید چه سرنوشتی در انتظار این مدافع 

باتجربه خواهد بود. 

مثلثی که مرگبار نبود 
یکی از دلایل موفقیت تراکتورسازی 
در فصل جاری لیگ برتر، مثلث مرگبار 
این تیم است. سه بازیکنی که در رقابت 
برای صدرنشــینی جــدول گلزنان هم 
حضور دارنــد و در هر مســابقه عصای 
دست اسکوچیچ به حساب می‌آیند. آنها 
اما در دیدار مقابل پرســپولیس عملکرد 
همیشگی را نداشتند و نتوانستند موقعیت 
خطرناکــی روی دروازه میزبــان ایجاد 
کنند. امیرحسین حســین‌زاده، مهدی 
هاشم‌زاده و تومسیلاو اشترکالی مثلث 
مرگبار تراکتور هستند که همین هفته 
گذشته هوادار را گلباران کردند. این سه 

نفر روی هم رفته 19 گل به ثمر رسانده‌اند 
اما مقابل پرسپولیس که در نیمه دوم 10 
نفره به میدان رفت بدترین عملکرد فصل 
خود را تجربه کردند و حتی نتوانستند یک 

شوت به سمت دروازه گندوز بزنند! 

پرسپولیس رکورد زد
برد مقابل تراکتورسازی پرسپولیس 
را به رده سوم جدول برنگرداند اما آنها را 

به بازگشــت به کورس قهرمانی امیدوار 
کرد و یک رکورد ویژه هم برای این تیم به 
همراه داشت. سرخ‌پوشان تهرانی با این 
پیروزی رکورددار بیشترین برد در تاریخ 
لیگ برتر شدند. پیش از این استقلال با 
361 پیروزی بهترین آمار را در این زمینه 
داشت اما پرسپولیس حالا به برد شماره 
362 رسید تا از رقیب سنتی پیش بگیرد و 
رکورددار بیشترین برد در تاریخ لیگ برتر 
شود. پرسپولیسی‌ها پیش از این رکورد 
بیشــترین پیروزی در دربی و بیشترین 
کلیت‌شیت را هم از اســتقلالی‌ها ربوده 
بودند. حالا با توجه به روندی که استقلال 
در پیش گرفته، سرخ‌پوشــان می‌توانند 
فاصله خود را بیشــتر کنند و برای مدتی 
طولانی اســتقلال را رکوردشکنی دور 

نگه دارند. 

آمار فاجعه برابر پرسپولیس
شکست تراکتور در آزادی یک شکست 
معمولی نبود. تی‌تی‌ها علاوه بر اینکه به 
دنبال پیروزی و بقا در صدر جدول بودند، 
هدف دیگری را هــم در این دیدار دنبال 
می‌کردند. آنها خاطرات تلخی از آزادی 
دارند و مدت زیادی اســت کــه در این 

ورزشگاه برابر سرخ‌پوشان تهرانی برنده 
نبوده‌اند. درواقــع در 11 تقابل اخیر دو 
تیم در این ورزشگاه،‌ تراکتورسازی تنها 
یک بار طعم پیروزی را چشیده و هشت 
بار شکســت خورده تا یک آمار فاجعه‌بار 
از این حیث داشته باشد. بردهای سریالی 
پرسپولیس برابر تراکتور از سال 1395 
آغاز شــد و تراکتور در مهرمــاه 1401 
توانست تنها بردش مقابل این تیم را در 

آزادی جشن بگیرد. 

بازگشت امید 
امیــد عالیشــاه کاپیتــان باتجربه 
پرسپولیس که 12 مسابقه تیمش )10 
مســابقه لیگ برتر و دو مســابقه لیگ 
نخبــگان( را به دلیل چنــد مصدومیت 
از دست داد، بازگشــت امیدوارانه‌ای به 
ترکیب تیمش داشت. او مقابل تراکتور هر 
دو پاس گل تیمش را ارسال کرد تا نامش 
را در این پیروزی مهم خیلی زود ثبت کند 
و بازگشت قدرتمندش را اعلام کند. البته 
او در پــاس گل اول قصد داشــت دروازه 
بیرانوند را باز کند اما تــوپ روی پایش 
قرار نگرفت و با خوش‌شانسی به پاس گل 
تبدیل شــد. درنهایت امید عالیشاه با دو 

پاس گل مهمش موفق شد مهدی ترابی را 
پشت سر بگذارد و با 37 پاس گل به تنهایی 
بهترین گل‌ســاز تاریخ پرسپولیس نام 
بگیرد. شرایط بدنی عالیشاه نشان می‌دهد 
که او به خوبی دوران نقاهت را پشت سر 
گذاشته و با توجه به اینکه مصدومیتش 
از ناحیه صورت بوده، اجازه نداده بدنش از 
فرم خارج شود. به این ترتیب باید منتظر 
ادامه درخشــش کاپیتان در بازی‌های 

پیش رو باشیم. 

روز تلخ برای زنوزی
زمانی که محمدرضا زنــوزی مالک 
باشــگاه تراکتور مشــغول تشکیل تیم 
کهکشــانی‌اش بود، هــواداران امیدوار 
بودند که این تیم در مسیر رسیدن به جام 
قهرمانی، پرسپولیس را شکست بدهد؛ 
تیمی که همیشــه رقیــب مهمی برای 
تراکتور بود اما هنوز موفق به شکســت 
دادن آن نشــده اســت. تی‌تی‌هــا اما با 
ترکیب پرستاره خود بازی رفت را در خانه 
نتوانستند به ســود خود تمام کنند و در 
بازی برگشت هم در خانه حریف مغلوب 
شــدند تا دشمن شــماره یک همچنان 
دست بالاتر را داشته باشد. این شکست 
روز تلخی را برای مالک تراکتور رقم زد و او 
را در حسرت پیروزی مقابل پرسپولیس 

نگه داشت. 

دلخوری یا بی‌فرهنگی؟! 
در پایان باید اشــاره‌ای هم به سکوها 
داشــت. ســکوهایی که انتظار می‌رفت 
در جریان بازی علیه ســه ســتاره سابق 
پرسپولیس به خصوص علیرضا بیرانوند 
واکنش نشان بدهند اما آنچه که از سوی 
هواداران دیده و شــنیده شد، به معنای 
واقعی کلمه تاســفبار بود. شــعارهایی 
که از سوی سکوها شــنیده می‌شد روح 
فوتبــال را آلوده‌تر کرد. مــدت طولانی 
اســت که فرهنگ در ورزشــگاه‌ها یک 
کلیدواژه فراموش‌شده اســت. راه‌های 
زیادی برای نشان دادن دلخوری از برخی 
بازیکنان وجود دارد اما متاســفانه هنوز 
هســتند هوادارانی که فضــای ورزش 
 را بــا شــعارهای دور از شــأن آلــوده و 

مسموم می‌کنند. 

نبرد حساس در ارومیه
هفته بیست‌ودوم لیگ برتر 
والیبال در حالــی امروز آغاز 
می‌شود که حساس‌ترین نبرد 
در ارومیه برگزار خواهد شد؛ 
جایی که صدرنشین جدول از 
مدافع عنوان قهرمانی میزبانی 
می‌کند. شــهرداری ارومیه که هیچ نتیجه‌ای تــا پایان هفته 
صدرنشــینی‌اش را به خطر نمی‌اندازد و صعودش به پلی‌آف را 
هم قطعی کرده، بدون اســترس بابت نتیجه و با هدف یک بازی 
تماشاگرپسند به میدان می‌رود. آنها البته بازی رفت را هم به سود 
خود به پایان بردند و شکست دوباره فولاد سیرجان می‌تواند یک 
نتیجه شیرین برای آنها به شمار برود. اما شاگردان بهروز عطایی 
که هفته گذشته مقابل شهداب یزد شکست خوردند، دو هدف 
مهم را در این نبرد دنبال می‌کنند؛ آنها که در رتبه هفتم جدول 
قرار دارند ضمن جبران نتیجه بازی رفت، ابتدا به بهبود جایگاه 
خود در جدول و سپس کسب ســهمیه پلی‌آف فکر می‌کنند. 
دور از ذهن نیست که دو تیم با توجه به شرایط و ستاره‌هایی که 
دارند به فینال مسابقات برسند و این بازی آخرین جدال آنها در 
لیگ نباشد. در دیگر دیدار مهم این هفته شهداب یزد در تقابل 
با پیکان تهران به دنبال چهاردهمین برد و تثبیت بیشتر جایگاه 
دومی خود است. اما پیکانی‌ها که در دور رفت سه بر یک مغلوب 
این تیم شدند، در اندیشه جبران نتیجه و به امید کسب یازدهمین 
برد به میدان می‌روند. شاگردان رحمان محمدی‌راد همچنان به 
صدرنشینی در دور مقدماتی امید دارند و در تلاشند همانند بازی 
رفت بر پیکان تهران غلبه کنند و در صورت شکســت احتمالی 
شهرداری اروميه بتوانند خود را به صدر جدول نزدیک کنند. اما از 
سوی دیگر پیکانی‌ها که با ایستادن در رده ششم فعلا خیال‌شان 
بابت صعود راحت است، با خیالی آسوده‌تر به مصاف فینالیست 
جام باشگاه‌های آسیا می‌روند.  همچنین گیتی‌پسند امروز میزبان 
صنعتگران امید است. شاگردان سیدسعید عقیلی در گیتی‌پسند 
در رتبه دهم جدول قرار دارند و برای کسب سهمیه پلی‌آف باید در 
دیدارهای باقی‌مانده فاتح میدان باشند. اگرچه برد گیتی‌پسند 
نمی‌تواند آنها را در پایان هفته بیست‌ودوم به رتبه هشتم برساند و 
صنعتگران امید همچنان این جایگاه را خواهد داشت اما با توجه‌ 
به‌ اینکه اصفهانی‌ها یک بازی‌کمتر دارند می‌توانند با پیروزی در 
آن بازی به جمع هشت تیم برتر صعود کنند. صنعتگران امید که 
نخستین حضورش در لیگ برتر را تجربه می‌کند، با هفت برد و ۲۰ 
امتیاز در رتبه هشتم جدول قرار دارد. پاسی‌ها تا به اینجا حواشی 
زیادی در لیگ برتر داشتند و مس رفسنجان هم وضعیت خوبی 
در جدول ندارد. دو تیم قعرنشین که تنها تلاش‌شان برای فرار به 
سمت رده‌ای بهتر است. دو تیم سایپا و چادرملو نیز در این هفته 

استراحت خواهند داشت.

رکورد طوسی پذیرفته شد
مریم طوسی دونده نامدار 
کشــورمان که مدت‌هاست 
راهی آمریکا شــده و در این 
کشور تمرینات خود را برگزار 
می‌کند، در رقابت‌های داخل 
سالن نوادا آمریکا شرکت کرد 
و موفق شد در ماده ۲۰۰ متر رکوردشکنی کند. این دونده ایرانی 
موفق شد زمان ۲۳.۶۳ ثانیه را به ثبت برساند و ضمن قهرمانی در 
مســابقات، رکورد ملی دوی ۲۰۰ متر داخل سالن زنان ایران را 
بعد از ۲۱ سال جابه‌جا کند. رکورد قبلی این ماده با زمان ۲۵.۴۰ 
ثانیه توسط مائده چاووشی‌زاده در سال ۱۳۸۲ ثبت شده بود که 
طوسی موفق شد در سن ۳۵ سالگی آن را متعلق به خود کند. این 
اتفاق در حالی رقم خورد که فدراسیون دوومیدانی ایران در ابتدا 
طی بیانیه‌ای عنوان کرد از آنجایی که طوسی بدون هماهنگی در 
این مسابقه شرکت کرده، رکورد او پذیرفته نمی‌شود. درنهایت 
اما عنوان شــد که این رکورد پذیرفته می‌شــود اما از این پس 
ورزشــکارانی که قصد دارند در مسابقات خارج از کشور شرکت 
کنند، باید با هماهنگی باشد؛ چراکه برخی از این مسابقات ممکن 
است در چارچوب تعریف شده فدراسیون ایران نباشند و از این 
رو در صورت رکوردشکنی، رکوردها ثبت نشود. در هر حال این 
رکوردشکنی از سوی طوســی که در زمان حضور در ایران مهره 

کنارگذاشته شده بود، جالب توجه است. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

چند نکته از دوئل جنجالی دو تیم سرخ‌پوش

بدرقه باشکوه
 آريا طاري

با گذشت حدود یک هفته از ورود مجدد ترامپ به 
کاخ‌سفید، او اینبار به صورت کاملاً عیان در حال اجرای 
مانوری است که نشان می‌دهد واشــنگتن صراحتاً 
شمشیر را برای مهاجران از رو بسته است. در این راستا 
پس از آنکه دولت کلمبیا مانع فرود هواپیماهای نظامی 
آمریکایی حامل ده‌ها مهاجر غیرقانونی در خاک خود 
به دلیل استفاده واشنگتن از هواپیمای نظامی برای 
استرداد آنها شد، دونالد ترامپ قول اعمال مجازات‌های 
اقتصادی و تحریم‌ها و تعرفه‌های تجاری شدیدی را 
علیه این کشور داد. او در پســتی در رسانه اجتماعی 
تروث سوشــیال نوشــت: »دولــت او مجازات‌های 
متعددی را علیه کلمبیا به دلیل این اقدامش شــامل 
وضع تعرفه ۲۵ درصدی بر همه کالاهای صادر شده 
از کلمبیا به آمریکا و افزایــش این تعرفه‌ به ۵۰ درصد 
بعد از یک هفته اعمال خواهد کــرد«. ترامپ در این 
راستا همچنین اعلام کرد که علیه مقام‌های کلمبیا و 
متحدان آنها مجازات‌هایی شامل ممنوعیت مسافرتی 
و فسخ فوری روادید، تحریم مقام‌های کلمبیا و بستگان 
آنها در زمینه روادید و افزایش بازرســی‌های گمرکی 
علیه مسافران و محموله‌هایی که از کلمبیا فرستاده 

شده‌اند اعمال می‌کند.

در این راستا گوستاوو پترو، رئیس جمهور کلمبیا 
خطاب به ترامپ گفت که پیش‌بینی می‌کند ایالات 
متحده بــرای اجرای یک کودتا با اســتفاده از قدرت 
اقتصادی و تکبر خود همچون کاری که علیه سالوادور 
آلنده، رئیس جمهور اسبق شــیلی انجام داد، تلاش 
خواهد کرد. او با اشــاره به اخراج مهاجران این کشور 
از آمریکا تاکید کرد که هواپیمای ریاست جمهوری 
این کشور را برای کمک به بازگرداندن آنها اختصاص 
خواهد داد. به گزارش ســی.ان.ان، پترو در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که این اقدام را در راستای تعهد دولت خود 
برای تضمین بازگشت آبرومندانه مهاجران کلمبیایی 

اخراج شده از آمریکا در دستور کار قرار داده است. 
در ادامه این اقدامات ترامپ و تیمش، برزیل از جمله 
کشورهایی بود که به صورت علنی به جنگ با ایالات 
متحده رفته است؛ چراکه ترامپ هزاران نفر از مهاجران 
این کشور را با دستبند و پابند به این کشور استرداد کرد 
و همین موضوع حالا باعث تشدید تنش میان دو کشور 
شده است. وزارت امور خارجه این کشور اعلام کرد که 
از واشنگتن در مورد رفتار تحقیرآمیز با مسافران در این 

پرواز توضیح می‌خواهد. 
همچنین وزارت دادگســتری برزیل در بیانیه‌ای 
اعلام کرد زمانی که هواپیما در شهر شمالی مانائوس 
فرود آمد، مقامات برزیل به مقامات آمریکایی دستور 

دادند فورا دستبندها را باز کنند اما آنها توجهی به این 
موضوع نکرده‌اند. در مقابل ایــن رفتار آمریکایی‌ها، 
دولت برزیل )دوشنبه( گابریل اسکوبار، کاردار سفارت 
آمریکا را بــرای ارائه توضیحاتی درباره نــوع رفتار با 
مهاجران اخراج ‌شده از این کشور احضار کرد. در این 
خصوص یک منبع دولتی به خبرگزاری فرانسه گفت 
که پرواز اســترداد این مهاجران مستقیما، مرتبط با 
هیچگونه فرمان مهاجرتی صادر شده از سوی ترامپ 
در بازگشت او به کاخ سفید در دوشنبه گذشته نبوده، 
بلکه بر اســاس یک توافق دوجانبــه در ۲۰۱۷ انجام 

شده است. 
در مورد مکزیک هم دقیقاً همین موضوع به نحوی 
دیگر صادق اســت؛ چراکه تنها دو روز پس از دستور 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر افزایش 
نیرو در مرز جنوبی  با مکزیک، به 2200 نیروی  نظامی 
دستور داده شــده تا به مرز جنوبی آمریکا با مکزیک 
بروند. این خبر اگرچه از سوی پیت هگست، وزیر دفاع 
ایالات متحده آمریــکا  و رئیس جدید پنتاگون تایید 
شده اما شبکه ان‌بی‌ســی نیوز برای اولین‌بار گزارش 
داد که دولت مکزیک با درخواست دولت دونالد ترامپ 
برای اجازه فرود هواپیمای نظامی آمریکایی که حامل 
مهاجران اخراج شده از ایالات متحده بوده، مخالفت 

کرده است! 

این در حالیست که ســازمان گمرک و محافظت 
 CBP مرزی آمریکا هم اعلام کرد که دیگر اپلیکیشن
One فعال نخواهد بود. این اپلیکیشن در زمان دولت 
جو بایدن معرفی شــده و به مهاجران اجازه میداد که 
درخواست قرار ملاقات در هشــت پایانه ورود در مرز 
جنوب غربی آمریکا ثبت کرده و درخواســت ورود به 
خاک ایالات متحده از طریق یک سیســتم لاتاری را 
بدهند. مقام‌های آمریکایی در اعلامیه‌ای در وبسایت 
ســازمان گمرک و محافظت مرزی آمریکا نوشتند 

این اپلیکیشن دیگر در دســترس نخواهد بود و قرار 
ملاقات‌های موجود ثبت شده در آن نیز لغو می‌شود. 

تجویز یک نسخه خطرناک 
آنچه در مورد رفتار ترامپ و تیــم وی با مهاجران 
کلمبیا، برزیل و مکزیک رخ داده به نوعی نشان می‌دهد 
که او بدون هیچ اغماضی در حــال ایجاد موج جدید 
علیه محیطِ ایالات متحده و همسایگاه جنوبی خود 
است اما نکته اینجاست که او جدیداً خواستار اجرای 

طرحی شده که بر اساس آن ساکنان غزه باید به مصر و 
اردن منتقل شوند! اگرچه دولت مصر هرگونه ارتباط 
و گفت‌وگو میان روســای آمریکا و مصر را بر سر این 
موضوع رد کرده و اردن هم با این طرح مخالفت صریح 
داشته است، اما باید توجه شود ترامپ به دلیل حمایت 
لابی یهود از وی در انتخابات بر این طرح تاکید دارد و 
به نوعی در حال تامین منافع اسرائیل است؛ طرحی که 
به زعم بسیاری از ناظران بین‌المللی باید آنرا »تکرار 

آپارتاید در قرن بیست و یکم« دانست. 

ترامپ همزمان با ارائه طرح کوچاندن فلسطینی‌ها از غزه، هزاران مهاجر را از آمریکا اخراج کرد؛ 

کودتا علیه انسانیت، از خاورمیانه تا آمریکای‌لاتین
رامین پرتو

بدون شک مهم‌ترین بازی هفته هفدهم لیگ برتر در ورزشگاه 
آزادی تهران و در تقابل پرسپولیس و تراکتور برگزار شد. نبردی 
که برای هر دو طرف این مسابقه حیثیتی بود اما یک برنده داشت 
و آن میزبان این مسابقه یعنی پرسپولیس بود. تیمی که سرمربی 
جدیدش را روی سکوها می‌دید و با یک پیروزی مهم به استقبال 
اسماعیل کارتال رفت. اما نگاهی به مســابقات این هفته نشان 
می‌دهد که تیم‌های دیگری هم عملکرد خوبی داشــته‌اند و در 

فهرست بهترین‌های این فصل نماینده دارند. 
در این هفته ســپاهان به واســطه پیروزی مقابل خیبر و برد 
پرسپولیس به صدر جدول رسید و فولاد هم با شکست دادن مس 
رفسنجان با کامبکی تماشایی رده سوم را حفظ کرد تا بیشترین 

سهم را در جمع ترین‌ها داشته باشد. 

مربی هفته: یحیی گل‌محمدی )فولاد خوزستان(
با پیروزی دو بر صفر پرسپولیس مقابل تراکتور، شاید انتظار 
می‌رفت که عنوان مربی هفته به کریم باقری برسد. اما کاری که 

یحیی گل‌محمدی در رفسنجان 
انجام داد او را جلوتر از دوســت 
قدیمی‌اش قرار داد. گل‌محمدی 
در حالی که تیمش را برای یک 
برد شیرین مقابل مس رفسنجان 
آماده کرده بود، در خانه حریف 
دو بر صفر عقب افتاد و نزدیک بود که یک شکست تلخ را مقابل تیم 
قعر جدولی مسعود شجاعی تجربه کند. یحیی اما دست به کار شد 
و با تعویض طلایی‌اش روند مسابقه را به سود تیم خود تغییر داد 
و بازی باخته را با برد سه بر دو عوض کرد. گل‌محمدی در دقیقه 
67 گوستاوو بلانکو که به تازگی از استقلال جدا شده و به این تیم 
پیوسته را راهی زمین کرد و با دو گلی که این مهاجم به ثمر رساند، 

با دست پر به خانه برگشت. 

تیم هفته: پرسپولیس
تفــاوت وضعیــت دو تیــم 
پرســپولیس و تراکتور در فصل 
جاری، این پیش‌بینی را محتمل 
کرده بــود که سرخ‌پوشــان در 
آزادی اســیر قدرت خــارج از 
خانه تراکتور شــوند و سهمی از 
امتیازهای این نبرد نداشته باشند. آنچه که در جریان بازی اتفاق 

افتاد اما نمایانگر چیز دیگری بود. سرخ‌پوشان دو بر صفر برنده این 
دوئل شدند و بردی ارزشــمند را به دست آوردند. یک پیروزی با 
تیم 10 نفره در نیمه دوم که باعث شد عنوان بهترین تیم هفته به 

سرخ‌پوشان تهرانی تعلق بگیرد. 

پاس گل هفته: علی‌اصغر اعرابی )فولاد خوزستان(
در هفته هفدهم بیشتر گل‌ها 
یا از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید 
یا از روی ضربــات آزاد و کرنر. به 
این ترتیب در میان گل‌هایی که 
پاس گل داشت، بهترین انتخاب 
گل پیروزی‌بخــش فولاد مقابل 
مس رفســنجان بود که بــا حرکت خوب علی‌اصغــر اعرابی به 
دست آمد. اعرابی در گوشه زمین پس از یک دریبل موفق با یک 
سانتر دقیق توپ را برای بلانکو ارســال کرد و مهاجم آرژانتینی 
 هم کار را تمام کرد و ســه امتیــاز را به حســاب تیم جدیدش

 واریز کرد. 

گل هفته: سجاد شهباززاده )استقلال خوزستان(
در تساوی استقلال خوزســتان و گل‌گهر سیرجان یک گل 
دیدنی به ثمر رسید. گلی که بسیار زیبا و چشم‌نواز بود و از سوی 
مهاجم آبی‌پوشان وارد دروازه مهمان شــد. چند پاس ظریف و 

دقیق توپ را در محوطه جریمه 
به سجاد شهباززاده رساند، این 
مهاجم کهنه‌کار هم پس از یک 
چرخش عالی، دروازه حریف را باز 
کرد. تیمی که از ابتدای فصل تا به 
اینجا قفل محکمی به دروازه خود 
زده اما حریف این حرکت تیمی ظریف نشد. این گل آنقدر زیبا بود 

که عنوان بهترین گل هفته را به شهباززاده بدهیم. 

بازیکن هفته: گوستاوو بلانکو )فولاد خوزستان(
انگیزه گوستاوو بلانکو برای 
درخشــش در ترکیــب فولاد 
آنقدر زیاد بود که او را به بهترین 
بازیکن هفته تبدیل کرد. بلانکو 
که به تازگی با بی‌مهری از جمع 
استقلالی‌ها کنار گذاشته شد تا 
جا برای جذب مسعود جوما باز شود، در نخستین بازی خود برای 
فولاد عملکردی رویایی داشت. این مهاجم آرژانتینی چند ثانیه 
بعد از حضور در زمین گل تساوی‌بخش را وارد دروازه حریف کرد 
و در دقیقه 85 نیز گل برتری تیمش را به ثمر رساند تا ستاره تیم 
یحیی گل‌محمدی باشد و به آبی‌پوشان نشان بدهد که تصمیم 

اشتباهی برای کنار گذاشتنش گرفتند. 

نگاهی به بهترین‌های ایستگاه هفدهم لیگ برتر 

هفته سرخپوشان

چهره به چهره

نازنین دشتی 

یکی از رکوردهایی که 
تراکتورسازی به آن افتخار 

می‌کرد، شکست‌ناپذیری در 
بازی‌های بیرون از خانه بود. 

شاگردان دراگان اسکوچیچ در 11 
بازی خارج خانه آمار فوق‌العاده 9 
برد و دو تساوی را به ثبت رسانده 
بودند و امید زیادی داشتند که در 

تهران بتوانند این روند را ادامه 
دهند. آنها اما مقابل پرسپولیس 

شکست خوردند تا این پیشروی 
در هفته هفدهم متوقف شود

جهان


